—
K ATALOG
ON
Napowietrzne odłączniki średniego
napięcia
2 O N N A P OW I E TR ZN E O D Ł ĄC ZN I K I  Ś R ED N I EG O N A PI ĘCI A
O N N A P OW I E TR ZN E O D Ł ĄC ZN I K I  Ś R ED N I EG O N A PI ĘCI A 3
—

napędu NN1
009	� 10. ​Zgodność z normami
009	� 11. ​Sposób zamawiania
010	� 12. Części zamienne
011	� 13. ​Rysunki wymiarowe
011	� 13.1 1YMR711017 ONIII20…-2
011	� 13.2 1YMR711018
ONIII20…UD-2
012	� 13.3 1YMR711019
ONIII20…UG-2
013	� 13.4 1YMR711027 ONIII30…-2
014	� 13.5 1YMR711028 ONIII30…
UD-2
015	� 13.6 1YMR711029 (ONIII30…
UG-2
016	� 13.7 1YMR710002
ONI20…-2
017	� 13.8 1YMR710005 ONI30…-2
018	 �13.9 Napęd ręczny typu NN2
019	 �13.10 Napęd ręczny typu NN1
020	 �13.11 Schemat połączeń
elektrycznych łącznika
pomocniczego (przykład dla 6
NO + 4 NC)
4 O N N A P OW I E TR ZN E O D Ł ĄC ZN I K I  Ś R ED N I EG O N A PI ĘCI A
1. Wstęp
Odłączniki napowietrzne typu ON III to wiele lat
doświadczeń w eksploatacji sieci elektroenerge-
tycznych średnich napięć. Wraz z odłącznikami
ON III ABB dostarcza klientom niezawodność,
możliwość pracy w różnorodnych warunkach
klimatycznych oraz różnych układach sieci śred-
niego napięcia. Dodatkowo odłączniki mogą być
manewrowane zarówno ręcznie, jak i elektrycznie
(np. zdalnie), co sprawia, że istnieje możliwość
realizacji funkcji łącznika sekcyjnego w sieci
dystrybucyjnej.
2. Cechy charakterystyczne
•	 Prosta budowa i obsługa.
•	 Małe gabaryty.
•	 Duża trwałość mechaniczna i wytrzymałość
elektryczna.
•	 Przewody podłączone na sztywno.
•	 Praca w pozycji poziomej lub pionowej.
•	 Szeroki zakres parametrów elektrycznych
•	 Napęd ręczny lub elektryczny
3. Zastosowanie
Odłącznik ON jedno- i trójbiegunowy jest prze-
znaczone do zamykania i otwierania obwodów
elektrycznych, w stanach bezprądowych,
w sieciach napowietrznych prądu przemiennego.
W położeniu otwartym stwarzają w obwodzie
widoczną i bezpieczną przerwę izolacyjną, która
odcina od napięcia obwód po stronie odpływu
energii elektrycznej. Opcjonalne nabudowane
na odłączniku uziemniki są przeznaczone
do zwierania i uziemiania sieci odłączonej
uprzednio od napięcia.
4. Warunki pracy
Odłączniki typu ON I …- 2 i ON III … – 2 oraz na-
pędy ręczne i silnikowe mogą być instalowane

szeregowo 2,2 A -
9O N N A P OW I E TR ZN E O D Ł ĄC ZN I K I  Ś R ED N I EG O N A PI ĘCI A
11. �Sposób zamawiania
W zamówieniu należy podać:
•	 nazwę i typ odłącznika
Wyposażenie opcjonalnie:
•	 typ napędu i jego wyposażenie
•	 długość cięgien
•	 typ mocowania napędu
W przypadku pytań prosimy o kontakt z lokalnym
przedstawicielem ABB.
10. �Zgodność z normami
Odłączniki typu ON III i ON I spełniają wymagania
następujących norm:
PN-EN 62271-1:2009 Wysokonapięciowa apara-
tura rozdzielcza i sterownicza.Część 1. Postano-
wienia wspólne
PN-EN 62271-102:2005 + AC: 2005 (U) Aparatura
wysokiego napięcia. Część 102: Odłączniki
i uziemniki
Co jest potwierdzone przez niezależne instytucje
certyfikujące.
—
Typy odłączników ON
Odłączniki trójbiegunowe
Odłączniki trójbiegunowe z uziemnikiem górnym
Odłączniki trójbiegunowe z uziemnikiem dolnym
Odłączniki jednobiegunowe
Typ
Na-
pięcie
znam.
Prąd
znam.
Droga
upływu
ONIII 20/4-2 24 kV 400 A 460 mm
ONIII 20/8-2 24 kV 800 A 460 mm
ONIII 20/12-2 24 kV 1250 A 460 mm
ONIII 30/4-2 36 kV 400 A 610 mm
ONIII 30/8-2 36 kV 800 A 610 mm
ONIII 30W/4-2 36 kV 400 A 900 mm
ONIII 30W/8-2 36 kV 800 A 900 mm
ONIII 30W/16-2 36 kV 1600 A 900 mm
ONIII 30W/20-2 36 kV 2000 A 900 mm
ONIII 30L/4-2 36 kV 400 A 1116 mm
ONIII 30L/8-2 36 kV 800 A 1116 mm
ONIII 30L/16-2 36 kV 1600 A 1116 mm
ONIII 30L/20-2 36 kV 2000 A 1116 mm
Typ
Na-
pięcie
znam.
Prąd
znam.
Droga
upływu
ONIII 20/4UG-2 24 kV 400 A 460 mm
ONIII 20/8UG-2 24 kV 800 A 460 mm
ONIII 20/12UG-2 24 kV 1250 A 460 mm
ONIII 30/4UG-2 36 kV 400 A 610 mm
ONIII 30/8UG-2 36 kV 800 A 610 mm
ONIII 30W/4UG-2 36 kV 400 A 900 mm
ONIII 30W/8UG-2 36 kV 800 A 900 mm
ONIII 30W/16UG-2 36 kV 1600 A 900 mm
ONIII 30W/20UG-2 36 kV 2000 A 900 mm
ONIII 30L/4UG-2 36 kV 400 A 1116 mm
ONIII 30L/8UG-2 36 kV 800 A 1116 mm
ONIII 30L/16UG-2 36 kV 1600 A 1116 mm
ONIII 30L/20UG-2 36 kV 2000 A 1116 mm
Typ
Na-